
М УН И Ц И П АЛЬН О Е БЮ ДЖ ЕТН О Е ДО Ш К О Л ЬН О Е  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 3 КП.ГОРНЫЕ

КЛЮЧИ КИРОВСКОГО РАЙОНА»
692086, Приморский край, Кировский район, скп. Горные Ключи, ул. Юбилейная,

43,
тел. 8(42354) 24-2-34 kubik t@inbox.ru

ПРИКАЗ
кп. Горные Ключи

«23» октября 2020г № -од

0  соблюдении санитарно-эпидемиологических
норм и правил при организации учебного и воспитательного 
процесса в МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи»

Во исполнение ч.1 ст. 17, ч. 1_ст.28 Федерального закона от 30 марта 1999 года 
№ 53-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от 16 февраля 
2005 года № 6 «О первоочередных задачах по профилактике заболеваемости 
детского населения страны», СП 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020г, а также 
руководствуясь письмом Министерства образования Приморского края от 
20.10.2020т № 23/10081,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Персоналу МБДОУ «Д/С № 3 кп. Г орные Ключи» обеспечить соблюдение норм 
постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2020г№ 16 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 9).

2.Организовать проведение разъяснительной профилактической работы с 
родителями (законными представителями) обучающихся о профилактических 
мерах с целью нераспространения ОРВИ и новой коронавирусной инфекции 
(COVID 9). Ответственные: педагоги, фельдшер.

3.Обязать родителей (законных представителей) проводить термометрию в 
домашних условиях перед отправкой ребенка в дошкольную организацию.

3.1.При наличии признаков респираторной инфекции (повышенная температура, 
кашель, першение в горле, насморк) не отправлять ребенка в ДОУ. Сообщить об 
этом воспитателю своей возрастной группы.

mailto:kubik_t@inbox.ru


4. Персоналу МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи» организовать работу по 
обеспечению в детском саду соблюдения режима изолированности групп.

4.1 .При проведении режимных моментов или мероприятий не допускать 
одновременного нахождения, пересечения в холлах, коридорах, рекреациях и 
других помещений большого количества , скученности детей, родителей, 
сотрудников. Отв. педагогические работники.

5. Проинформировать родителей (законных представителей) детей, посещающих 
МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи», о возможности открытия листка 
нетрудоспособности на период официально объявленного карантина в учреждении. 
Отв. воспитатели возрастных групп.

6.Ответственность за исполнение данного приказа возлагаю на весь персонал 
МБДОУ «Д/С № 3 кп. Горные Ключи».

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


